RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Comissão de Constituição e Justiça

ATA 19/2025

Aos sete dias do mês de Julho de 2025, às 11h15mim, reuniram-se, nas dependências da

Câmara de Vereadores de São Jerônimo, RS, à Comissão de Constituição e Justiça constituída da

seguinte forma: Vereador Claiton Dornelles - Presidente, Vereador Júlio Cesar Ribeiro -

Secretário, Procurador Legislativo Lucas Chananeco e a Coordenadora do Processo Legislativo

Taís de Campos Bittencourt, para analisar a seguinte pauta: Projeto de Lei nº 100/2025

Autoriza a realização de parceria voluntária com a Liga Independente das equipes da Gincana

de São Jerônimo e dá outras providências. Projeto de Lei nº 105/2025 - Dispõe sobre o Plano de

custeio do Regime Próprio de Previdências Social do Município de São Jerônimo. Todos os

projetos obtiveram parecer constitucional e foram liberados para tramitação. A Comissão

decidiu fixar o horário das reuniões nas segundas feiras as 11h30mim. Nada mais havendo а

tratar determinou o Senhor Presidente que fosse digitada a ata e encerrada a reunião.

BlaClaiton Chagas Dornelles
Presidente

Júlio Cesar Ribeiro

Secretário

Lucas Chananeco de Souza

Procurador Legislativo

tten
Taís de Campos Bittencourt

Coordenadora

Rua: Osvaldo Aranha, 175 - Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 - E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br

CNPJ: 90.893.439/0001-83 – СЕР.: 96700-000 – São Jerônimo - RS.

Digitalizado com CamScanner